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1、干燥箱外壳必须有效接地，以保证使用安全。

2、干燥箱应放置在具有良好通风条件的室内，在其周围不可放置易燃易爆物品。

3、干燥箱无防爆装置，不得放入易燃易爆物品干燥。

4、箱内物品放置切勿过挤，特别是温度传感器周围，必须留出空间，以利热空气循环。

5、箱内外应经常保持清洁，长期不用应套好塑料防尘罩，放在干燥的室内。

6、使用中出现异常现象，请切断电源并及时与我公司取得联系！

感谢购置鼓风干燥箱。本用户手册包含仪器功能和操作过程等，为了确保正

确使用仪器，在操作仪器前请仔细阅读手册。并妥善保存手册，以便碰到问题时

快速阅读。

 用户第一次打开仪器包装箱时，请对照装箱单检查仪器和配件，若发现仪器

或配件错误、配件不齐或是不正常，请与销售商或生产商联系。

前 言

开 箱 检 查

第 一 章  注意事项

第 二 章  技术指标

型号

电源电压

控温范围(℃)

温度分辨率(℃)

温度均匀性(℃%)

恒温波动度(℃)

定时范围(min)

额定功率(W)

内胆尺寸(cm)

外形尺寸(cm)

搁板(标配)

DOA-25L

320

30×30×28

58×50×45

2pcs

DOA-54L DOA-43H DOA-81H

AC220V,50Hz

0.1℃

±2.5℃%

±1.0℃

1-9999min

RT+5℃～200℃ RT+5℃～300℃

DOA-138H DOA-252H

600

42×37×35

71×56×42

2pcs

1300

35×35×35

64×50×60

2pcs

2000

45×40×45

73×53×69

2pcs

2500

50×50×55

78×69×80

3pcs

3500

60×60×70

88×73×95

3pcs
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1、把需干燥处理的物品放入干燥箱内，关好箱门。

2、打开电源开关键，此时电源开关亮，显示屏有数字显示。

3、按温度控制器操作说明，设置需要的工作温度和工作时间（定时时间出厂默认0000，一

       般不需要设置）。

4、设备会自动运行需要的工作条件，使用结束后关闭电源开关，取出物品。

※如果运行温度过高（一般高于70℃），务必等到设备冷却以后再取出物品。

第 三 章  使用方法

第 四 章  温度控制器使用说明型号

电源电压

控温范围(℃)

温度分辨率(℃)

温度均匀性(℃%)

恒温波动度(℃)

定时范围(min)

额定功率(W)

内胆尺寸(cm)

外形尺寸(cm)

搁板(标配)

DOA-32HS

950

30×30×35

45×47×70

2pcs

DOA-72HS DOA-136HS

RT+5℃～300℃

0.1℃

±2.5℃%

±1.0℃

1-9999min

DOA-225HS DOA-429HS

AC380V,50Hz

1400

40×40×45

55×60×80

2pcs

2000

45×55×55

64×73×90

3pcs

2600

50×60×75

69×77×114

3pcs

3500

60×55×130

78×71×170

4pcs

1.面板指示

注：上表中技术参数均在环境温度25℃、相对湿度不大于85%、无试样负荷时的条件

下，精确度为0.1℃的标准水银温度计测得(水银头端放在工作室内几何中心)。

PC-D9000指示灯定义:

【主界面】指示灯：在正常工作状态（非设定状态）下此灯点亮，反之熄灭。

【锁】指示灯：在锁屏状态下点亮，反之熄灭。

【AT】指示灯：在进行温度自整定过程中此灯闪烁，反之熄灭。

【报警】指示灯：有温度上偏差报警或温度测量异常时此灯点亮，有温度下偏差报警时

                                    此灯闪烁，正常状态下此灯熄灭。

【加热】指示灯：有加热输出时此灯点亮，反之熄灭。

【A】指示灯：在预约计时过程中此灯闪烁，反之熄灭。

【RUN / STOP】指示灯：仅定时结束后STOP点亮，其它状态下RUN点亮。

【↑/→/↓】指示灯：分别在升温、恒温、降温时闪烁。

AC220V,50Hz
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2.系统自整定

当温度控制效果不理想时可进行系统自整定。自整定过程中温度会有较大过冲，用户

在进行系统自整定前请充分考虑此因素。

在运行状态且在主界面显示状态下，长按【移位】键6秒后可进入到系统自整定选择状

态，PV区显示自整定提示符AT，SV区显示“0”，可点击【增加】或【减小】键选择显示

“1”，再点击【设定】键，仪表进入到系统自整定状态，AT灯闪烁，自整定完成后，AT

灯停止闪烁，控制器会得到一组更佳的PID参数并自动保存。在系统自整定过程中，长按

【移位】键6秒后可中止自整定程序。

在系统自整定过程中若有上偏差超温报警，报警灯不亮，蜂鸣器也不鸣叫，但报警继

电器会自动断开。在系统自整定过程中【设定】键无效。

3.温度内部参数的参看与设定

主界面显示状态下，长按【设定】键3秒，PV区显示密码提示符Lc，SV区显示密码

值，通过【增加】、【减小】和【移位】修改到所需的密码值，再点击【设定】键，若密

码值不正确，仪表自动返回到主界面显示状态，若密码值正确，则进入到内部参数设定状

态，再点击【设定】键可以依次修改各个参数。在此过程中，长按【设定】键3秒，可以退

出此状态，参数值自动保存，详见下表：  

说明： 1) 参数表中，温度设定值简称SP，温度测量值简称PV。

     2) 下表中，若为PT100型仪表，M=400.0℃，若为K型仪表，M=600.0℃

1）控制器上电显示

PC-D9000型：PV区显示【P(K)‒d9】，SV区显示版本号约3秒后进入到正常显示状态。 

2）温度及时间的参看与设定

① 若无定时功能：

主界面显示状态下，点击【设定】键，进入到温度设定状态，PV区显示提示符SP，SV

区显示温度设定值，可通过【移位】、【增加】、【减小】键修改到所需的设定值；再点

击【设定】键，退出此设定状态，设定值自动保存。

② 若有定时功能：

主界面显示状态下，点击【设定】键，进入到温度设定状态，PV区显示提示符SP，SV

区显示温度设定值，修改方法同上；再点击【设定】键，进入到时间设定状态，PV区显示提

示符ST，TIME区显示时间设定值；再点击【设定】键，退出此设定状态，设定值自动保存。

当设定时间为“0”时，表示连续运行。当设定时间不为“0”时，定时开始前，若计

时方向为倒计时，TIME区显示定时时间，若为正计时，TIME区显示“0”，定时开始时，

“表示符”闪烁，计时到，运行结束，TIME区显示End，蜂鸣器嘀嘀声鸣叫EST秒（参见

六．参数表-1）停止鸣叫，此时可长按【减小】键3秒可重新启动运行。

说明： PC-D9000型，“表示符”为“时间单位”； 

3）预约功能（参见 七．参数表-6）

当有预约时间设定时，禁止加热运行。

PC-D9000型：预约计时过程时，A指示灯闪烁，TIME区倒计时显示预约运行时间。 

4）温度测量值异常报警

若PV区显示“-----”，表示温度传感器故障或温度超过测量范围或控制器本身故障，控

制器自动断开加热输出，蜂鸣器连续鸣叫，报警灯常亮，请仔细检查温度传感器及其接线。 

5）偏差超温报警（参见 七．参数表-1）

在运行过程中，发生上偏差超温报警时，蜂鸣器嘀嘀声鸣叫，报警灯常亮，断开加热

输出；发生下偏差超温报警时，蜂鸣器嘀嘀声鸣叫，报警灯闪烁。若由于改变温度设定值

而产生超温报警，报警灯电亮，但蜂鸣器不鸣叫。 

6）锁屏功能

提供三种锁屏方式，详见（七．参数表-1）。

密码解锁操作方式：在锁屏状态下，点击【增加】键，PV区显示输入密码提示符PA，

SV区显示密码值，输入正确的密码后，再点击【设定】键解锁。 

7）当蜂鸣器鸣叫时可按任意键消音
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参数表 - 1

Lc

ALH

ALL

Pb

PL

ndT

Tdn

Hn

SPd

EST

EH

LF

LdT

PAd

Add

上偏差 超温报警

恒温偏差

定时结束提示时间

定时结束恒温控制

锁屏功能

锁屏延时

解锁密码

通讯地址

密码

下偏差 超温报警

测量温度偏差修正

测量温度斜率修正

定时方式

计时方向

计时单位

0

(0～100.0℃)
20.0

(0～100.0℃)
0

(0.1～50.0℃)
0.5

(0～9999秒) 60

(0～1) 0

(0～2) 0

(10～600秒) 30

(0～9999) 1

(1～32) 1

(-50.0～50.0℃)
0

(-999～999) 0

(0～2)  1

(0～1) 0

(0～1) 0

当Lc=3时可查看并修改参数值。

当PV＞SP＋ALH时，有上偏差超温报警。

当PV＜SP－ALL时，有下偏差超温报警。
说明：当ALL = 0时，下偏差报警无效。

用来修正温度测量时产生的误差。
Pb = 实际温度值－PV

通常用来修正高温测量时产生的误差。
PL = 1000×（实际温度值－PV）÷ PV
说明：当【参数表-4】中的En=1时，此功能无效。

0：无定时； 1：恒温定时； 2：运行定时

0：正计时； 1：倒计时

0：分钟； 1：小时

当SP－SPd≤PV≤SP＋SPd时， 进入恒温状态。

当定时结束后，蜂鸣器提示时间。
注：当EST=9999时，表示永久提示。

0：定时结束后关断加热输出；
1：定时结束后继续恒温控制。

0：无锁屏功能；
1：有锁屏功能，无须解锁密码， 
2：有锁屏功能，须解锁密码。

在主界面显示状态下，若延时LdT时间无任何键按下，
控制器自动锁屏。
说明：当LdT=600时，延时锁屏功能无效。

须输入此密码解锁。

本机通讯地址

指示符 参数名称 参数功能说明 （范 围） 出厂值

参数表 - 2

Lc

dP

T

P1

I1

d1

nP1

nH1

P2

I2

d2

nP2

nH2

分界点

比例带2

积分时间2

微分时间2

功率输出2

加热关断偏差2

密码

控制周期

比例带1

积分时间1

微分时间1

功率输出1

加热关断偏差1

0

(0～M℃) M

(1～30秒) 5

(0～300.0℃) 
35.0

(1～2000秒) 300

(0～1000秒) 200

(0～100%) 100

(0～50.0℃) 
50.0

(0～300.0℃) 
35.0

(1～2000秒) 300

(0～1000秒) 200

(0～100%) 100

(0～50.0℃) 
50.0

当Lc=6时可查看并修改参数值。

高低温PID控制分界点。
当SP≤dP时，为低温控制，反之为高温控制。

加热控制周期。

低温控制时的时间比例作用调节。
说明：P1=0时为位式控制。

低温控制时的积分作用调节。

低温控制时的微分作用调节。

低温控制时的加热输出的最大功率百分比。

低温控制时，若PV≥SP＋nH1，关断加热。
说明：请谨慎使用此参数！

高温控制时的时间比例作用调节。
说明：P2=0时为位式控制。

高温控制时的积分作用调节。

高温控制时的微分作用调节。

高温控制时的加热输出的最大功率百分比。

高温控制时，若PV≥SP＋nH2，关断加热。
说明：请谨慎使用此参数！

指示符 参数名称 参数功能说明 （范 围） 出厂值
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注1：为避免误判，对于无需开门判断或降温很快的设备，请选择关闭开门判断功能。

注2：当ouT的值由0变为1时，加热控制周期T自动变更为20秒并保存；当ouT的值由1变为

0时，加热控制周期T自动变更为5秒并保存。      

注3：仅型号为PCD-D9201（固态继电器带开关量输出）的仪表才有此功能，有开关量输出

是指继电器常开点闭合。

注4：温度单位为摄氏度时：-180.0～180.0； 当温度单位为华氏度时：-180.0～324.0。

说明：采用此修正前应先使【参数表-1】中的Pb=0，温度显示测量值=修正后的值＋Pb。

注4：PT100型：(0～1) 0；K型热电偶： (0～0) 0

参数表 - 3

Lc

doT

oPn

SPL

SPH

ouT

db

ndo

ndA

显示小数点

温度报警方式

密码

门控功能

最小设定值

最大设定值

加热输出方式

不灵敏区

开关量输出方式

0

(0～1) 1

(0～1) 0

(0～1) 0

(-50.0～20.0℃)
0

(20.0～M℃)
 300.0

(0～1) 0

(0～5.0) 0.0

(0～2) 1

当Lc=9时可查看并修改参数值。

0：温度测量值和设定值无小数点显示；  
1：温度测量值和设定值有1位小数点显示。

0：禁用；  1：使能。                                                 注1

温度设定值的最小值。

温度设定值的最大值。

0：加热输出为常规； 
1：报警继电器输出（使用常开点）变更为加热输出，
此时原加热输出无效。                                               注2

温度测量值显示的不灵敏区。

0：定时结束时有开关量输出；
1：超温报警时有开关量输出；
2：进入恒温状态有开关量输出。                           注3

0：只有温度上偏差超温报警；
1：同时有温度上、下偏差超温报警。

指示符 参数名称 参数功能说明 （范 围） 出厂值

参数表 - 4

Lc

En

U1

E1

U2

E2

U3

E3

修正使能

密码

修正点1

修正值1

修正点2

修正值2

修正点3

修正值3

0

(0～1) 0

(0～M℃) M

( 注4 ) 0

(U1～M℃) M

( 注4 ) 0

(U2～M℃) M

( 注4 ) 0

Lc=12时可查看并修改参数值。

0：禁用多段修正功能；  1：使能     
注：当En=1时，【参数表-1】中的PL无效。

当PV≤U1时，采用E1进行温度斜率修正。

E1 = 实际温度值－PV。

当PV≤U2时，采用E2进行温度斜率修正。

E2 =实际温度值－PV。

当PV≤U3时，采用E3进行温度斜率修正。

E3 =实际温度值－PV。

指示符 参数名称 参数功能说明 （范 围） 出厂值

参数表 - 5

Lc

Fc 温度单位

密码 0

注5

Lc=27时可查看并修改参数值。

0：摄氏度；  1：华氏度

指示符 参数名称 参数功能说明 （范 围） 出厂值

参数表 - 6

Lc

APT 预约时间

密码 0

(0～9999分) 0

Lc=81时可查看并修改参数值。

预约开机时间设定值。说明：当APT=0时，此功能无效。

指示符 参数名称 参数功能说明 （范 围） 出厂值

参数表 - 7

Lc

rST 恢复出厂值

密码 0

(0～1) 0

Lc=567时可查看并修改参数值。

0：取消；  1：确认。

指示符 参数名称 参数功能说明 （范 围） 出厂值
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第 五 章  故障处理

第 六 章  售后服务

序号

1

2

3

4

箱内温度不升

设定温度与
箱内温度误差大

温度失控

无电源

插座无电源

插头未插好或断

熔断器开路

电源开关未合上

设定温度低

电加热器坏

温度控制器坏

温度传感器连接线松动

温度传感器坏

温度传感器固定脱落

温度控制器坏，可控硅坏

检查插座

插好插头或接好线

换熔断器

合上电源开关

调整设定温度

电加热器坏

换温度控制器

拧紧传感器连接线螺母

换温度传感器

固定温度传感器

换温度传感器，可控硅

故 障 现 象 原 因 分 析 处 理 方 法

注﹕以上维俢操作,应请有资质的人员操作。检修时请关闭电源！！

我司对培养箱实行三包（保修、包换、包退），保修期为一年（除发热元件外）。保

修期内凡是非人为因素而发生损坏或不能正常工作时，我司负责免费维修或更换产品零

件；一年后本着为用户服务的精神，尽力为用户提供方便。

装 箱 单

序号

主机

文  件

文  件

配件

文件

备件

电热恒温鼓风干燥箱

使用说明书

此装箱单

网板

合格证

保险丝

1

2

3

4

5

6

1台

1份

1份

1份

1只

名称 类别 数量 备注

本单所列物品与箱内所装实物相符                                                                               装箱检验员： 03 

详见技术指标


